PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO
SETOR DE FINANÇAS

ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA referente à Elaboração da LDO - Lei de
Diretrizes Orçamentárias - exercício de 2025, realizada no dia 25 de Abril de 2024 às
15 horas, nas dependências da Secretaria Municipal da Educação de Santa Branca.

Aos vinte e cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às 15
horas, nas dependências da Secretaria Municipal de Educação de Santa Branca,
compareceram a Diretora Chefe da Contabilidade Ingrid Hasman da Silva e os
Contadores do município Sr. Hudson de Melo Domiciano e Cleiton Rafael da Silva
para a realização da Audiência Pública com a finalidade em atender o estabelecido no
parágrafo único, artigo 48°, da Lei de Responsabilidade Fiscal - Lei Complementar
101/2000, para proporcionar a transparência da gestão pública. A referida audiência
foi transmitida ao vivo pelo canal do Youtube "Prefeitura Santa Branca", onde o
contador apresentou os relatórios exigidos pela referida lei através de slides. Durante
a explanação das receitas e despesas consignadas houve apenas dos questionamentos
do sr, Adinelson Tarcílio vereador do município sobre os valores pagos por ano ao
Tribunal de Justiça e percentual referente a dívida de precatórios também sobre o
empréstimo por contratação interna junto ao Banco do Brasil no montante de
aproximadamente R$.20.500.000,00 (vinte milhões e quinhentos mil reais) e se o
mesmo já estava inserido nesta LDO, em relação ao primeiro questionamento foi
respondido e sanada a dúvida, e o segundo questionamento o contador informou que
não sabia responder por não existir nenhum processo administrativo até o presente
momento enviado à contabilidade sobre esse assunto Não havendo mais
questionamentos ou perguntas deu-se por encerrada a audiência pública.

Ingrid Hasman da Silva Hudso

\.

kleitori Rafael da Silva
'-~-_:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

LISTA DE PRESENÇA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA REFERENTE À
ELABORAÇÃO DA LDO - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA
O EXERCíCIO DE 2025 NO DIA 25/04/2024 ÀS 15 HORAS, NAS
DEPENDÊNCIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE
SANTA BRANCA

i • ~'

RG ASSINATURA NOME

I" ~,{\ " ",', 1 h'

2

3

4

5

C i :1.·

.~~ ";,'
11 K r,.lr:',Ai. {';" I/r\.j, ~ :2 J .v "~~' ..

( vL/ ..:

12 -, , .~ ..

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

,
" \, '.

,

~'